主旨：

說明：

中央研究院

受文者：
國立政治大學

發文日期：
中華民國113年6月7日

發文字號：
學術字第1131401149號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
如說明三

​本院設置多項特定主題核心設施，歡迎有相關技術服務

需求者多加利用，請查照轉知。

一、

二、

三、

​

多元、完善且有效營運的核心設施為支持尖端科技研發

之關鍵要件，因此本院積極建置具國際水準之全院性核

心設施，如冷凍電子顯微鏡、新世代基因體定序、蛋白

質體質譜分析、代謝質體質譜分析、生物物理分析、核

磁共振分析、大數據分析與科學計算及醣科學分析等核

心設施。

自113年6月起，為鼓勵全國學研界使用本院貴重儀器，

或需有高階技術人員操作、維護之尖端技術平台，並將

前述核心設施對全國學研界服務收費標準一致化，以落

實研究資源共享，提升全國整體學術研究水準。

隨函檢附中英文設施簡介電子檔各1份（附件1、2），已

置於本院網頁（網址：www.sinica.edu.tw）之「首頁>學
術研究>核心設施」項下，請自行下載參閱，詳細服務內

容及收費標準請洽各核心設施業務聯絡人或洽本案承辦

人林建城先生，電話：(02)2789-9649，Email: daais2017
@gate.sinica.edu.tw。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

11529 臺北市南港區研究院路
二段128號

承辦人
：
林建城
電話
：
27899649
電子信箱
：
austinl@gate.sinica.edu.tw

1130019626

總收文　113/06/11

第1頁，共2頁

正本：全國各大專院校、國防醫學院三軍總醫院松山分院、國防醫學院、國防醫學院

三軍總醫院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、天主教耕莘醫

療財團法人耕莘醫院、台灣糖業股份有限公司研究所、佛教慈濟醫療財團法人

花蓮慈濟醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、奇美醫療財團法人奇美醫

院、法務部法醫研究所、長庚醫療財團法人、財團法人食品工業發展研究所、

衛生福利部食品藥物管理署、財團法人紡織產業綜合研究所、財團法人工業技

術研究院、財團法人台灣水資源與農業研究院、財團法人生物技術開發中心、

財團法人國家同步輻射研究中心、財團法人國家衛生研究院、財團法人國家實

驗研究院國家實驗動物中心、財團法人醫藥工業技術發展中心、台灣基督長老

教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、臺北榮民總醫院、臺中榮民總醫院、高

雄榮民總醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院、國立自然科學

博物館、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫院、國立臺灣大學

醫學院附設醫院雲林分院、國立臺灣大學醫學院附設醫院、國軍高雄總醫院、

國家原子能科技研究院、財團法人國家實驗研究院、國泰醫療財團法人國泰綜

合醫院、財團法人船舶暨海洋產業研發中心、財團法人農業科技研究院、農業

部水產試驗所、農業部水產試驗所東部漁業生物研究中心、農業部生物多樣性

研究所、農業部林業試驗所、農業部林業試驗所太麻里研究中心、農業部花蓮

區農業改良場、農業部苗栗區農業改良場、農業部桃園區農業改良場、農業部

畜產試驗所、農業部畜產試驗所東區分所花蓮場區、農業部畜產試驗所東區分

所臺東場區、農業部畜產試驗所南區分所屏東場區、農業部茶及飲料作物改良

場東部分場、農業部茶及飲料作物改良場、農業部高雄區農業改良場、農業部

農業試驗所、農業部農業藥物試驗所、農業部種苗改良繁殖場、農業部臺中區

農業改良場、農業部臺南區農業改良場、農業部臺東區農業改良場、農業部獸

醫研究所、財團法人精密機械研究發展中心、臺北市立聯合醫院、衛生福利部

國家中醫藥研究所、衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營）

副本： 113/06/11
08:15:52

第2頁，共2頁